
b 

BUPATI BANYUMAS 
PRO VIN SI JA WA TENG AH 

PERATURAN BUPATI BANYUMAS 

NOMOR 2,7 TAHUN 2015 

TENTANG 

PERUBAHAN KEDUA ATAS PERATURAN BUPATI BANYUMAS 
NOMOR 83 TAHUN 2014 TENTANG PENJABARAN 

ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA 

Menimbang 

DAERAH KABUPATEN BANYUMAS 
TAHUN ANGGARAN 2015 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

BUPATI BANYUMAS, 

a. bahwa berdasarkan Pasal 4 ayat (2) Peraturan Menteri 
Keuangan Nomor 92/PMK.07 /2015 tentang Pelaksanaan 
Dana Alokasi Khusus Tambahan Pada Anggaran 
Pendapatan dan Belanja Negara Tahun Anggaran 2015, 
penganggaran Dana Alokasi Khusus Tambahan dapat 
dilaksanakan mendahului penetapan Peraturan Daerah 
mengenai Perubahan Anggaran Pendapatan dan Belanja 
Daerah Tahun Anggaran 2015 ; 

b. bahwa berdasarkan ketentuan romawi V angka 11 
Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 37 Tahun 2014 
Pedoman Penyusunan Anggaran Pendapatan dan Belanja 
Daerah Tahun Anggaran 2015, Dana Alokasi Khusus yang 
belum cukup tersedia dan/ atau belum dianggarkan dalam 
APBD dapat dilaksanakan mendahului penetapan 
Peraturan Daerah tentang Perubahan APBD dengan cara 
menetapkan Peraturan Kepala Daerah tentang Perubahan 
Penjabaran APBD dan memberitahukan kepada Pimpinan 
DPRD; 

c. bahwa dalam Peraturan Bupati Banyumas Nomor 83 Tahun 
2014 ten tang Penjabaran Anggaran Pendapatan dan Belanja 
Daerah Kabupaten Banyumas Tahun Anggaran 2015 
terdapat kegiatan Dana Alokasi Khusus Tambahan untuk 
bidang kesehatan, infrastruktur irigasi, bidang pertanian 
dan bidang sarana perdagangan sub bidang pasar belum 
teranggarkan ; 

1 



Mengingat 

d. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 
dalam huruf a, huruf b dan huruf c maka perlu 
menetapkan Peraturan Bupati Banyumas tentang 
Perubahan Kedua Atas Peraturan Bupati Banyumas Nomor 
83 Tahun 2014 tentang Penjabaran Anggaran Pendapatan 
dan Belanja Daerah Kabupaten Banyumas Tahun Anggaran 
2015; 

1. Pasal 18 ayat (6) Undang-undang Dasar Negara Republik 
Indonesia Tahun 1945 ; 

2. Undang-Undang 
Pemben tukan 

Nomor 13 
Daerah-Daerah 

Tahun 1950 
Ka bu paten 

Lingkungan Provinsi J awa Tengah ; 

tentang 
dalam 

3. Undang-Undang Nomor 17 Tahun 2003 tentang Keuangan 
Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2003 
Nomor 47, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 4286) ; 

4. Undang-Undang Nomor 1 Tahun 2004 
Perbendaharaan Negara (Lembaran Negara 
Indonesia Tahun 2004 Nomor 5, Tambahan 
Negara Republik Indonesia Nomor 4355) ; 

tentang 
Republik 

Lembaran 

5. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2014 Nomor 224, Tambahan Lembaran 
Negara Nomor 5587) sebagaimana telah beberapa kali 
diubah terakhir dengan Undang-Undang Nomor 9 Tahun 
2015 tentang Perubahan Kedua atas Undang-Undang 
Nomor 32 Tahun 2014 tentang Pemerintahan Daerah 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 
58 Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 
5679); 

6. Peraturan Pemerintah Nomor 24 Tahun 2005 tentang 
Standar Akuntansi Pemerintah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2005 Nomor 49, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 4503) ; 

7. Peraturan Pemerintah Nomor 58 Tahun 2005 tentang 
Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2005 Nomor 140, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 4578) ; 

8. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 13 Tahun 2006 
ten tang Pedoman Pengelolaan Keuangan Daerah 
sebagimana telah beberapa kali diubah terakhir dengan 
Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 21 Tahun 2011 
tentang Perubahan Kedua atas Peraturan Menteri Dalam 
Negeri Nomor 13 Tahun 2006 tentang Pedoman Pengelolaan 
Keuangan Daerah ; 

2 



Menetapkan 

9. Peraturan Daerah Kabupaten Banyumas Nomor 6 Tahun 
2009 tentang Pedoman Pengelolaan Keuangan Daerah 
(Lembaran Daerah Kabupaten Banyumas Tahun 2009 
N omor 3 Seri E) ; 

10. Peraturan Daerah Kabupaten Banyumas Nomor 23 Tahun 
2014 ten tang Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah 
Ka bu paten Banyumas Tahun Anggaran 2015 (Lembaran 
Daerah Kabupaten Banyumas Tahun 2014 Nomor 3 
Seri A); 

11. Peraturan Bupati Banyumas Nomor 83 Tahun 2014 tentang 
Penjabaran Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah 
Kabupaten Banyumas Tahun Anggaran 2015 (Berita Daerah 
Kabupaten Banyumas Tahun 2014 Nomor 83) sebagaimana 
telah diubah dengan Peraturan Bupati Banyumas Nomor 16 
Tahun 2015 tentang Perubahan Atas Peraturan Bupati 
Banyumas Nomor 83 Tahun 2014 tentang Penjabaran 
Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Kabupaten 
Banyumas Tahun Anggaran 2015 (Berita Daerah Kabupaten 
Banyumas Tahun 2015 Nomor 16) ; 

MEMUTUSKAN :·, 

PERATURAN BUPATI TENTANG PERUBAHAN KEDUA ATAS 
PERATURAN BUPATI BANYUMAS NOMOR 83 TAHUN 2014 
TENTANG PENJABARAN ANGGARAN PENDAPATAN DAN 
BELANJA DAERAH KABUPATEN BANYUMAS TAHUN 
ANGGARAN 2015 

Pasal I 

Beberapa ketentuan dalam Peraturan Bupati Banyumas Nomor 
83 Tahun 2014 ten tang Penjabaran Anggaran Pendapatan dan 
Belanja Daerah Kabupaten Banyumas Tahun Anggaran 2015 
(Berita Daerah Kabupaten Banyumas Tahun 2014 Nomor 83) 
sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Bupati Banyumas 
Nomor 16 Tahun 2015 tentang Perubahan Atas Peraturan 
Bupati Banyumas Nomor 83 Tahun 2014 tentang Penjabaran 
Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Kabupaten 
Banyumas Tahun Anggaran 2015 (Berita Daerah Kabupaten 
Banyumas Tahun 2015 Nomor 16)diubah, sebagai berikut : 

1. Ketentuan Lampiran I diubah sehingga Lampiran I berbunyi 
sebagaimana tercantum dalam Lampiran I yang merupakan 
bagian tidak terpisahkan dari_ Peraturan Bupati ini. 

2. Ketentuan Lampiran Ia diubah sehingga Lampiran Ia 
berbunyi sebagaimana tercantum dalam Lampiran Ia yang 
merupakan bagian tidak terpisahkan dari Peraturan Bupati 
1n1. 

3 



3. Ketentuan Lampiran II diubah sehingga Lampiran II berbunyi 
sebagaimana tercantum dalam Lampiran II yang merupakan 
bagian tidak terpisahkan dari Peraturan Bupati ini. 

Pasal II 

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

Agar setiap orang mengetahuinya, 
pengundangan Peraturan Bupati ini dengan 
dalam Berita Daerah Kabupaten Banyumas. 

memerintahkan 
penempatannya 

Diundangkan 
Pada Tanggal ., 

SE" "~· -• 

. . . PTOi ro. flf,,t 
a Utama Ma<lya 
116 199003 1 009 

Ditetapkan di Purwokerto 

Pada tanggal O 8 JUL 2015 
BUPATI BANYUMAS, 

.. . 

. EEFI 1, DP.FdH KtlliUP:fEN BAii"UiiBS TAHUN '6lS 'JO"OR ~z L_ .. .......... n n.L .... .. 
~-- __, ·-----;;:-• - --------..-.,_ _j 

4 


